
PROVINCIE VLAAMS-BRABANT  -  ARRONDISSEMENT LEUVEN  -  GEMEENTE KORTENBERG 

 

UITTREKSEL UIT HET REGISTER der beraadslagingen van het COLLEGE VAN 

BURGEMEESTER EN SCHEPENEN 

 

ZITTING VAN 20 JULI 2022 

 

AANWEZIG: A. Thienpont, burgemeester-voorzitter; D. Haelterman, wnd. burgemeester-voorzitter, 

K. Goeminne, S. Ryckmans, A. Vannerem, R. De Becker en W. Moons, schepenen; R. Maes, wnd. 

algemeen directeur. 

 

Het college van burgemeester en schepenen 

 

 

19. Openbare kermissen in 2022 – aanpassing data 

 

Gelet op het decreet van 22 december 2017 over het lokaal bestuur, meer bepaald artikel 40; 

Gelet op de wet van 25 juni 1993 betreffende de uitoefening van ambulante activiteiten en de 

organisatie van openbare markten en de daaropvolgende wijzigingen, meer bepaald artikel 8; 

Gelet op het koninklijk besluit van 18 juni 2003 betreffende de uitbating van kermistoestellen; 

Gelet op het koninklijk besluit van 24 september 2006 betreffende de uitoefening en organisatie van 

kermisactiviteiten en ambulante activiteiten in kermisgastronomie; 

Overwegende dat volgens artikel 8 §1 van voornoemde gewijzigde wet de organisatie van ambulante 

activiteiten en kermisactiviteiten op de openbare markten en kermissen wordt geregeld bij 

gemeentelijk reglement; 

Gelet op het gemeentelijk reglement met betrekking tot kermisactiviteiten op openbare kermissen, 

goedgekeurd door de gemeenteraad d.d. 6 december 2021, in het bijzonder artikel 2 dat aangeeft hoe 

de kermisdata moeten worden vastgesteld; 

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen nr. 23 d.d. 15 december 2021 

houdende openbare kermissen in 2022; 

Overwegende dat er na het bekend maken van de data van openbare kermissen in 2022 op vraag van 

de foorkramers een aanpassing nodig is om aanwezig te kunnen zijn op de winterkermis te Kortenberg 

in oktober; 

Gelet op het gemeentelijk reglement met betrekking tot kermisactiviteiten op openbare kermissen en 

de aanpassingen goedgekeurd door de gemeenteraad d.d. 27 juni 2022, in het bijzonder de wijziging in 

artikel 2 die aangeeft hoe de kermisdata voor de kermis in Kortenberg moeten worden vastgesteld; 

Overwegende dat het aangewezen is dat het college van burgemeester en schepenen de data van de 

winterkermis te Kortenberg voor 2022 aanpast; 

 

Besluit: 

 

Artikel 1: het college van burgemeester en schepenen past de data 2022 voor de winterkermis te 

Kortenberg aan als volgt: 

KORTENBERG De Walsplein 

- Winterkermis: op zaterdag 1, zondag 2 en maandag 3 oktober 2022. 

De standplaatsen worden vanaf donderdagnamiddag 14u tot dinsdagvoormiddag 9u ingenomen. 

De kermis gaat open op zaterdag en zondag vanaf 14u en maandag vanaf 15u30. 

 

Artikel 2: De overige data en bepalingen uit het besluit van het college van burgemeester en schepenen 

van 15 december 2021 blijven behouden.  

 

643.1 

 

- 1 ONDN (LC) 

 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met code 8938-2352-4393-2209

https://app.esignflow.be/nl-be/code/8938235243932209


 

 

Namens het college van burgemeester en schepenen 

 

De wnd. algemeen directeur De wnd. burgemeester 

(g) R. MAES (g) D. HAELTERMAN 

 

Voor eensluidend uittreksel afgeleverd op 20 juli 2022 

 

 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met code 8938-2352-4393-2209

https://app.esignflow.be/nl-be/code/8938235243932209

		Roeland Maes
	2022-07-20T16:01:52+0200
	Gemeente Kortenberg
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		David Emiel Haelterman
	2022-07-21T08:04:57+0200
	Gemeente Kortenberg
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




